

平成26年度収支予算書
(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

一般社団法人 地球温暖化防止全国ネット

科 目	26年度 予算額	25年度 補正予算額	増減	摘要
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 会費収入				
正会員・準会員	2,200,000	2,080,000	120,000	地域C会費収入(55団体)
賛助会員	550,000	380,000	170,000	個人30口、法人賛助会費20口
② 一般寄付金収入	200,000	0	200,000	
③ 事業収入				
国庫委託事業等収入				
i 全国センター運営業務	77,000,000	0	77,000,000	
ii コンソーシアム事業支援業務	72,000,000	79,769,000	-7,769,000	
iii 家庭エコ診断促進業務 ※	120,000,000	350,000,000	-230,000,000	
iv 地球温暖化防止活動環境大臣表彰業務	7,560,000	7,560,000	0	
v 地域・温暖化防止活動促進事業(補助金執行業務)	19,573,400	0	19,573,400	
vi 家庭エコ診断促進事業(補助金執行業務) ※	14,000,000	0	14,000,000	
vii 草の根活動支援事業(補助金執行業務)	21,000,000	0	21,000,000	
viii 基盤形成事業	0	400,000,000	-400,000,000	H25年度限り
自主事業収入				
i 3R・低炭素社会検定事務局業務	400,000	298,580	101,420	
ii 低炭素杯事業				
ア 低炭素杯2015運営業務	3,500,000	3,500,000	0	
イ 協賛金収入	6,800,000	6,075,000	725,000	
ウ 低炭素杯寄付金	500,000	260,000	240,000	
iii 家庭エコ診断:自治体事業サポート業務	0	970,320	-970,320	H25年度限り
iv IPCCコミュニケーター養成業務	7,000,000	7,000,000	0	
v 家庭エコ診断:資格検定事務局業務 ※	9,800,000	0	9,800,000	
補助金・助成金収入				
i 地域・温暖化防止活動促進事業(預かり補助金収入)	260,046,600	0	260,046,600	
ii 家庭エコ診断促進事業(預かり補助金収入) ※	186,000,000	0	186,000,000	
iii 草の根活動支援事業(預かり補助金収入)	279,000,000	0	279,000,000	
iv 地球環境基金事業	3,596,000	2,800,000	796,000	
④ 雑収入	250,000	250,000	0	
事業活動収入計	1,090,976,000	860,942,900	230,033,100	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出				人件費、賃金(派遣)、管理費を除く。消費税込
ア 全国センター運営業務(77,000,000)	134,500,000	677,400,000	-542,900,000	
イ コンソーシアム事業支援委託業務(72,000,000)				
ウ 家庭エコ診断促進業務(120,000,000)				
エ 地球温暖化防止環境大臣表彰業務	5,000,000	4,560,000	440,000	
オ 地域・温暖化防止活動促進事業(19,573,400)	27,286,700	0	27,286,700	
カ 家庭エコ診断促進事業(14,000,000)				
キ 草の根活動支援事業(21,000,000)				
ク 3R・低炭素社会検定事務局業務	300,000	300,000	0	
ケ 低炭素杯2015事業(11,000,000)	8,000,000	9,500,000	-1,500,000	
コ IPCCコミュニケーター養成業務(7,000,000)	5,000,000	6,500,000	-1,500,000	
サ 家庭エコ診断:資格検定事務局業務(9,800,000)	8,000,000	0	8,000,000	
シ 地域・温暖化防止活動促進事業(預かり補助金支出)	260,046,600	0	260,046,600	
ス 家庭エコ診断促進事業(預かり補助金支出)	186,000,000	0	186,000,000	
セ 草の根活動支援事業(預かり補助金支出)	279,000,000	0	279,000,000	
ソ 地球環境基金助成事業	3,596,000	2,800,000	796,000	
タ 家庭エコ診断:自治体事業サポート業務	0	600,000	-600,000	
事業費支出計	916,729,300	701,660,000	215,069,300	
② 管理費支出				
ア 役員報酬	1,800,000	0	1,800,000	
イ 人件費※「給与」「手当」「賃金」を合算	108,200,000	96,000,000	12,200,000	
イ 法定福利費	15,000,000	13,000,000	2,000,000	
ウ 職員通勤手当	4,500,000	4,000,000	500,000	
エ 旅費交通費	2,000,000	1,800,000	200,000	
オ 諸謝金	300,000	150,000	150,000	
カ 光熱水費	500,000	500,000	0	
キ 事務消耗品費	1,500,000	4,000,000	-2,500,000	
ク 家賃地代	7,500,000	7,500,000	0	
ケ 借料及び損料	2,000,000	1,800,000	200,000	
コ 租税公課	13,000,000	12,770,000	230,000	
サ 報償費	2,100,000	2,100,000	0	
シ 通信運搬費	500,000	420,000	80,000	
ス 広報宣伝費	500,000	500,000	0	
セ 会議費	120,000	120,000	0	
ソ 印刷製本費	500,000	400,000	100,000	
タ 返済利子(支払利息)	3,600,000	2,600,000	1,000,000	
チ 雑費	2,000,000	3,000,000	-1,000,000	
ツ 厚生費	500,000	450,000	50,000	
テ 教育研修費	100,000	21,000	79,000	
ト 保険料	100,000	83,330	16,670	
管理費支出合計	166,320,000	151,214,330	15,105,670	
事業活動支出計	1,083,049,300	852,874,330	230,174,970	
事業活動収支差額	7,926,700	8,068,570	-141,870	

科 目	26年度 予算額	25年度 補正予算額	増減	摘要
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 敷金収入	0	2,268,465	-2,268,465	
投資活動収入計	0	2,268,465	-2,268,465	
2. 投資活動支出				
① 敷金支出	0	0	0	
② 退職手当引当資産取得支出	1,570,000	1,560,000	10,000	
③ 財政調整積立金資産取得支出	2,000,000	2,000,000	0	
投資活動支出計	3,570,000	3,560,000	10,000	
投資活動収支差額	-3,570,000	-1,291,535	-2,278,465	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
① 借入金収入	200,000,000	300,000,000	-100,000,000	
財務活動収入計	200,000,000	300,000,000	-100,000,000	
2. 財務活動支出				
① 借入金返済	200,000,000	300,000,000	-100,000,000	
財務活動支出計	200,000,000	300,000,000	-100,000,000	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	1,200,000	1,200,000	0	
当期収支差額	3,156,700	5,577,035	-2,420,335	
前期繰越収支差額			0	
次期繰越収支差額	3,156,700	5,577,035	-2,420,335	

注:借入金限度額 400,000,000円
(管理費の財源:会費、委託費の人員費及び賃金、委託費(外注費を除く)の一般管理費(15%))